__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 02 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2742 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Ata de Registro: Nº. 006/2024
Processo Administrativo: Nº. 010/2024
Pregão Eletrônico: Nº 003-2024
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de medicina e segurança do trabalho e gestão dos programas de SST vigentes.

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR

ESTIMADO
VALOR

TOTAL R$

1

ATUALIZAÇÃO E GESTÃO DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE
TRABALHO (LTCAT).
LAUDOS DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE E MAPA DE RISCO – ATENDI-
MENTO A LEI 8.213/91, ART. 58. ELABORAÇÃO, INCLUSIVE COM ALTERAÇÕES, IN-
CLUSÕES E ATUALIZAÇÕES.

01 UN. R$ 1.872,00 R$ 1.872,00

2

ATUALIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)
CUMPRIMENTO DA NR 09, EM CONFORMIDADE COM A NR 01, COM ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO, INCLUSIVE COM ALTERAÇÕES, INCLUSÕES E
ATUALIZAÇÕES.

01 UN. R$ 1.411,00 R$ 1.411,00

3

ELABORAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCU-
PACIONAL (PCMSO)
EM CONFORMIDADE COM A NR 07, PORTARIA Nº 6.730/2021 E PORTARIA 6.735/2021
QUANDO ESTIVEREM VIGENTES, SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A
ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO, INCLUSIVE ALTERAÇÕES, IN-
CLUSÕES E ATUALIZAÇÕES, DO RELATÓRIO ANUAL.

01

UN.

R$ 1.055,00

R$  1.055,00

4

SERVIÇO DE ASSESSORIA E GESTÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO E OPERAÇÃO DO SIS-
TEMA E-SOCIAL:
REALIZAR ASSESSORIA QUANTO A GERAÇÃO E O ENVIO DOS ARQUIVOS NECESSÁ-
RIOS PARA ALIMENTAR O SISTEMA E-SOCIAL COM AS INFORMAÇÕES RELATIVAS
À SEGURANÇA E SAÚDE DOS SERVIDORES, DE FORMA A CUMPRIR O CRONO-
GRAMA REFERENTE AOS EVENTOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO (SST)
QUE DEVEM SER REGISTRADOS NA 4ª FASE DO PROGRAMA E-SOCIAL PARA O
GRUPO 04 (ÓRGÃOS PÚBLICOS) PRINCIPALMENTE:
S-2210 - COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO;
S-2220 - MONITORAMENTO DA SAÚDE DO TRABALHADOR;
S-2240 - CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO – AGENTES NOCIVOS.

12 MÊS R$  388,50 R$  4.662,00

VALOR TOTAL:  R$ 9.000,00

Contratante: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.
CNPJ: 22.672.727/0001-83
Contratado: ENGPREV SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 14.580.673/0001-72
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Data: 02/04/2024.
Período Vigência: De 02/04/2024 a 02/04/2025.

Primavera do Leste, 02 de abril  de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Ata de Registro: Nº. 007/2024
Processo Administrativo: Nº. 010/2024
Pregão Eletrônico: Nº 003-2024
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de medicina e segurança do trabalho e gestão dos programas de SST vigentes.

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR

ESTIMADO
VALOR

TOTAL R$
1 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL DO TIPO ADMISSIONAL 70 Un. R$ 33,00 R$ 2.310,00
2 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL DO TIPO PERIÓDICO 70 Un. R$ 32,00 R$ 2.240,00
3 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL DO TIPO DEMISSIONAL 70 Un. R$ 33,00 R$ 2.310,00

4
EXAME MÉDICOS PERICIAIS PARA FINS DE BENEFÍCIO E/OU RETORNO AO TRA-
BALHO

12 Un. R$ 282,00 R$ 3.384,00

VALOR TOTAL R$ 10.244,00

Contratante: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.
CNPJ: 22.672.727/0001-83
Contratado: REALPLANE - TERCEIRIZACAO & ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 43.920.774/0001-43
Valor: R$ 10.244,00 ( Dez mil duzentos e quarenta e quatro reais).
Data: 02/04/2024.
Período Vigência: De 02/04/2024 a 02/04/2025.

Primavera do Leste, 02 de abril  de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

PODER LEGISLATIVO